本次解除限售限

制性股票数量

本次解除限售数量占

首次授予的限制性股

票数量比例

剩余未解除限售

限制性股票数量

申威 总经理、董事  40.120  13.26 0.75%   13.260

安志钢 副总经理、董事  30.090  9.945 0.56%   9.945

王建 副总经理   30.090  9.945 0.56%   9.945

朱明 副总经理   30.090  9.945 0.56%   9.945

李金明 财务总监  30.090  9.945 0.56%   9.945

郭文亮 董事、董事会秘书  20.060  6.630 0.37%   6.630

董事、高级管理人员小计 180.540 59.670 3.37% 59.670

中层管理人员、核心技术（业务）

人员（共226人）
1,590.758 525.759 29.68% 525.759

合计 1,771.298 585.429 33.05% 585.429

说明：1、2017 年 6 月 9 日，公司实施完成《2016 年度利润分配及资本公积金转增股本

方案》，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股，公司首次授予的限制性股票数量由 937

万股变更为 1,592.90 万股。因公司实施 2017 年度配股且激励对象参与了配股，公司首次授

予的限制性股票数量由 1,592.90 万股变更 1,869.83 万股。另，因公司已回购注销已离职 9

名激励对象韩明、刘卓妮、唐国政、李金平、张成伟、冯娜、边威、栾万娜、娄东刚已获授

但尚未解除限售的 43.282 万股限制性股票（含对应配股），拟回购注销已离职 5 名激励对象

杜穗、李大鹏、袁凤珍、郑爱芳、刘大祥已获授但尚未解除限售的 19.89 万股限制性股票（含

8

对应配股），上述已离职 16 名激励对象合计已解除限售的限制性股票数量为 35.36 万股。故，

上表中本次可解除限售的 232 名激励对象首次获授的限制性股票数量（含认购的配股）为

1,771.298 万股。

2、本次解除限售的激励对象中含公司董事和高级管理人员，所获股票将遵守《证券法》、

《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员

减持股份实施细则》等相关规定。

五、本次限制性股票解除限售前后公司股本结构变化表

单位：股

项目
本次变动前 本次变动

（+,-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通

股/非流通股
17,064,957 3.41% -5,257,590 11,807,367 2.36%

高管锁定股 4,004,853 0.80% 596,700 4,601,553 0.92%

股权激励限售股 13,060,104 2.61% -5,854,290 7,205,814 1.44%

二、无限售条件流

通股
483,207,018 96.59% 5,257,590 488,464,608 97.64%

三、总股本 500,271,975 100.00%  0   500,271,975 100.00%

注：具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市公司股本结构表

为准。

六、董事会薪酬与考核委员会意见、独立董事、监事会、律师的核查意见

1、董事会薪酬与考核委员会意见

经核查相关资料，董事会薪酬与考核委员会认为：本次可解除限售激励对象

资格符合《上市公司股权激励管理办法》及公司《2016 年限制性股票激励计划

（草案）》等的相关规定，激励对象可解除限售限制性股票数量与其在考核年度

内个人层面绩效考核结果相符，且公司层面业绩考核等其他解除限售条件均已达

成，同意公司办理相关解除限售事宜。

2、独立董事意见

经核查相关资料，公司独立董事认为：（1）公司符合《上市公司股权激励

管理办法》、《公司 2016 年限制性股票激励计划（草案）》等法律法规规定的

9

实施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的主体资格，未发现公司

存在《公司法》、《证券法》、《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法

规及规范性文件所规定的不得解除限售的情形。（2）独立董事对激励对象的解

除限售名单进行了核查，认为本次可解除限售的激励对象已满足激励计划规定的

解除限售条件（包括公司层面的业绩考核要求和个人层面绩效考核要求），其作

为公司本次可解除限售的激励对象主体资格合法、有效。3、公司 2016 年限制性

股票激励计划对各激励对象限制性股票的解除限售安排（包括禁售期限、解除限